1

2012 年 11 月 6 日

報道関係 各位

オール日本スーパーマーケット協会

  URL http://www.ajs.gr.jp/

≪ 台湾全土での       発売開始のお知らせ ≫

 ２０１２年７月１日に初の海外正会員として入会した全聯實業股份有限公司（台湾／台

北市）へのＡＪＳグループプライベートブランド「生活良好」の輸出と台湾全土（約６２

５店舗／2012.11 現在）での発売が開始されましたのでお知らせいたします。

 ２０１２年１０月３１日にシェラトン台北ホテル（台北市）にて、全聯實業股份有限公

司とオール日本スーパーマーケット協会の共同記者会見を行い、ＡＪＳへの入会そして「生

活良好」の台湾全土での発売開始について約４０社を超える報道機関に向け発表いたしま

した。記者会見では、「生活良好」商品の陳列デモや試食の提供も行われ、来場者に大変な

ご関心をお持ち頂きました。

今回、発売を開始するアイテムは第一弾として合計１７アイテムの発売を開始します。

全聯實業の周年祭「創業セール周年慶」を皮切りに、２０１２年１１月１日～２０日まで

顧客向けＤＭにも商品掲載を行い、台湾全土の店舗で販売プロモーションが行われ、積極

的な販売がスタートいたしました。「生活良好」を消費者に最も必要なアイテムを日本の高

い技術力で製造し、“最高品質”・“安定供給”・“安心価格”でお客様にご提供することを目

的としています。

PRESS

 2

今回の商品発売に先立ち、本格的スーパーマーケット創りを目的としたＡＪＳでは既に

全聯實業より第一陣の実習生をＡＪＳ加盟スーパーに受け入れており、今後も同社の更な

る発展を期待し、「生活良好」商品および知恵の共同仕入れに代表される「ＳＭ経営のノウ

ハウ、生鮮管理技術」を含めてバックアップを行って参ります。

■発売開始アイテム

食品７アイテム・菓子１０アイテム ／ 計１７アイテム（３１，６４０ケース）

【食 品】讃岐うどん(89)、信州そば(89)、合わせみそ汁(85)、合わせみそ汁減塩(85)、

トマトケチャップ(69)、スイートコーン(79)、一番しぼりキャノーラ油(145)

【菓 子】●麦チョコ(49)、●揚小丸(49)、●どうぶつビスケット(49) 、●いかまる(49)、

●アーモンドブロックチョコ(49)、●ピーナッツブロック(49)、ミックスサンドビスケット

(145)、おつまみアソート(145)、ぶどう＆アロエゼリー(45)、みかんゼリー(45)

（注１）●印は、生活良好ランドを示します。

（注２）アイテム横の数字は現地販売価格（台湾元）を示します。

■記者会見の様子（動画）

http://udn.com/NEWS/FINANCE/FIN9/7469149.shtml

※当日の会見の様子は上記ＵＲＬより動画でもご覧いただけます。

■組織概要

董  事  長 林 敏雄

所  在  地 台湾台北市忠孝東路一段８６号２Ｆ

設     立 １９９８年１０月

資  本  金 １０億台湾元

店  舗  数

６５０店舗  （2012 年目標）

※2013 年目標

 店舗数700店舗（内生鮮扱い500店舗）

総  売  上
６８０億台湾元（2012 年目標）

※１台湾元：約２．７３円

全聯實業股份有限公司

（ぜんれんじつぎょうこぶんゆうげんこうし）

Ｕ  Ｒ  Ｌ http://www.pxmart.com.tw/

（2012 年 11 月現在）

会     長 荒井 伸也

所  在  地 大阪市淀川区西中島５-１４-１０

創     立 １９６２年７月１５日

総 企 業 数 ５８社（国内５７社・海外１社）

総 店 舗 数 １，８３７店舗

オール日本スーパーマーケット協会

（略称：ＡＪＳ）

総 売 上 高 １兆７，３１５億円

（2012 年 7 月現在）

 3

≪お問合せ≫

オール日本スーパーマーケット協会 広報担当：戸田・大平 E-mail：info@ajs.gr.jp

大阪府大阪市淀川区西中島 5-14-10-9Ｆ ＴＥＬ：06-6307-2563 ＦＡＸ：06-6307-2579

以上